PAGE
3

     ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH

       HĐĐ TỈNH KIÊN GIANG                            Rạch Giá, ngày  07 tháng 10 năm 2013
                        ***
                Số:  01  /HĐĐ

      “V/v quyên góp ủng hộ các em thiếu nhi

         chịu ảnh hưởng của cơn bão số 10”.
Kính gửi:      - Ban Thường vụ các huyện, thị, thành Đoàn,
- Hội đồng Đội các huyện, thị, thành phố.

Trong 02 ngày 30/9 - 01/10/2013, cơn bão số 10 đã gây thiệt hại nặng nề cho các tỉnh khu vực miền Trung bao gồm: Thanh Hóa, Nghệ An, Hà Tĩnh, Quảng Bình, Quảng Trị, Huế, đặc biệt đã làm hư hỏng nặng nề về cơ sở vật chất của các trường học, đồ dùng học tập của các em thiếu nhi. Để kịp thời động viên, chia sẻ khó khăn, giúp các em đảm bảo những điều kiện cần thiết nhất để trở lại trường học, Hội đồng Đội tỉnh Kiên Giang phát động trong thiếu nhi trong toàn tỉnh quyên góp ủng hộ trẻ em thiếu nhi bị ảnh hưởng của cơn bão số 10 tại các tỉnh khu vực miền Trung, cụ thể như sau:
1.Thời gian: Các hoạt động quyên góp diễn ra từ ngày 08 - 09/10/2013.
2. Hình thức ủng hộ: Hội đồng Đội các huyện, thị, thành chỉ đạo Hội đồng Đội xã, phường, thị trấn và các Liên đội tổ chức quyên góp kinh phí ủng hộ thiếu nhi khu vực miền Trung thông qua các hình thức như: tiết kiệm từ tiền quà sáng, tiền nuôi heo đất, bán giấy vụn… Mỗi đơn vị tổ chức đồng loạt trên tất cả Liên đội trong toàn huyện, thị, thành phố.
Hội đồng Đội các huyện, thị, thành tổng hợp kinh phí quyên góp về Hội đồng Đội tỉnh chậm nhất ngày 10/10/2013 qua tài khoản:

Chủ tài khoản: Tỉnh Đoàn Thanh niên.

Số tài khoản: 7700.211.010.0405

Tại: Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn - Chi nhánh Kiên Giang.

Đây là hoạt động có ý nghĩa thiết thực, thể hiện vai trò, trách nhiệm của tổ chức Đội TNTP Hồ Chí Minh trong công tác bảo vệ, chăm sóc thiếu niên, nhi đồng. Hội đồng Đội tỉnh Kiên Giang đề nghị Hội đồng Đội các huyện, thị, thành tích cực triển khai thực hiện.

TM. HỘI ĐỒNG ĐỘI TỈNH

     Nơi nhận:

       CHỦ TỊCH

     - Như kính gửi;

      - Lưu HĐĐ.
              Đã ký
         Trương Thanh Thúy

PAGE